C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  38722





Estratto dal verbale della seduta del 23/07/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventitre del mese di Luglio alle ore 15:30, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede CORSINI ENRICO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:





�
BARBIERI GIANCARLO	P


BARBIERI GIORGIO	A


BERGONZINI NATALINO	P


BERGONZONI FRANCO	A


BONACCINI STEFANO	A


BOZZOLI MALERBA GIOVANNA	P


BULGARELLI ANNA	P


CORSINI ENRICO	P


DALLARI ADRIANO	P


FALZONI CESARE	A


FONTANA PAOLO	A


LUPPI GIOVANNI	A


MALETI ROBERTO	A


MALETTI MAURIZIO	P


MICHELINI MASSIMO	P


   MORANDI FILIPPO	   A


   OLIVIERI PIER LUIGI	   A


PALLOTTI CARLO	P


PATTUZZI GRAZIANO	A


PICCININI BRUNELLA	P


PITTALIS GIULIO CESARE	A


PIVETTI GILIOLA	P


REGGIANI VALTER	P


RUOLI LIVIANO	A


SASSI GUGLIELMO	A


SCHIANCHI GIULIANO	P


SIGGILLINO INNOCENZO	A


SILVESTRI ALFREDO	P


TESTI ANDREA	P


VERNA GIANPAOLO	P


ZANASI MAURIZIO	P








�
Presenti N. 17 Assenti N. 14





Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:


MUZZARELLI GIAN CARLO, BERGIANTI CLAUDIO, CESTELLI VALLER, MAZZONI ALBERTO, RIZZI LELLA





OGGETTO n. 239 :


LEGGE 23/96. PROGRAMMA TRIENNALE DI EDILIZIA SCOLASTICA. ATTUAZIONE DEL PIANO ANNUALE ANNO 1997.





�
OGGETTO:


LEGGE 23/96. PROGRAMMA TRIENNALE DI EDILIZIA SCOLASTICA. ATTUAZIONE DEL PIANO ANNUALE ANNO 1997.











IL CONSIGLIO PROVINCIALE








Visto:


- che con Delibera di Consiglio n.177 del 10/07/1996 la Provincia di Modena ha approvato il programma triennale di edilizia scolastica per il triennio 1996/98 e i relativi Piani annuali di attuazione ai sensi dell’art. 4 della legge 1996, n.23;


- che con Delibera del Consiglio Regionale n. 1791 del 23/7/1996, pubblicata sul BUR del 4/12/1996, n. 142 sono state accolte le indicazioni programmatiche e di priorità elaborate dalle Province;


considerato che con decreto del 18/4/1996, n.152 il Ministero alla Pubblica Istruzione aveva ripartito i finanziamenti disponibili per l’attivazione del primo piano annuale relativo all’anno 1996;


dato atto che con decreto del 8/6/1998 pubblicato sulla G.U. n. 135 del 12/6/1998 il Ministero alla Pubblica Istruzione ha disposto la ripartizione dei finanziamenti per l’attivazione del secondo piano annuale (relativo all’anno 1997) del piano di programmazione delle opere di edilizia scolastica, prevedendo per la Regione Emilia - Romagna la somma di lire 34.946.399.000;


considerato che con nota del 16/6/1998 la Regione Emilia - Romagna ha comunicato la ripartizione dei fondi alle Province, prevedendo un importo pari a lire 4.198.440.846 per la Provincia di Modena, di cui il 60% pari a L. 2.519.064.508 destinato a interventi rivolti alle Scuole Medie Superiori e il 40% pari a L. 1.679.376.338 destinato a interventi rivolti alle Scuole Materne e dell’obbligo;


ritenuto opportuno ribadire l’importo del contributo statale previsto già con delibera di consiglio n. 177 del 10/7/1996 pari al 70% della spesa ammissibile per gli interventi rivolti alle Scuole Medie Superiori e pari al 50% della spesa ammissibile per gli interventi rivolti alle Scuole Materne e dell’Obbligo;


vista la necessità di procedere alla conferma della graduatoria prevista per l’anno 1997 dal programma triennale di interventi di edilizia scolastica approvato con delibera di consiglio n.177 del 10/7/1996, tenendo per altro conto di eventuali interventi inseriti in graduatoria e nel frattempo già altrimenti finanziati;


dato atto che in tal senso si è proceduto a interpellare i comuni interessati, raccogliendo la documentazione attestante la volontà di procedere all’intervento di edilizia scolastica a suo tempo previsto oppure a rinunciare al medesimo;


preso atto delle dichiarazioni dei Comuni di Concordia , Novi, Castelvetro e Cavezzo i quali riferiscono che i rispettivi interventi sono stati altrimenti finanziati;


preso atto altresì che i Comuni di Pievepelago, e Fiumalbo sono stati esclusi dai finanziamenti di cui al presente atto in quanto le rispettive opere sono state già finanziate, come indicato nella delibera di Giunta Regionale n. 389/98 assunta nella seduta n. 23 del 08.06.1998;


sentita la Commissione consiliare riunitasi nella seduta del 21.7.1998;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





D E L I B E R A





di approvare il Piano annuale di attuazione relativo all’anno 1997 rientrante nel Piano Generale triennale di edilizia scolastica 1996/98 tenendo conto delle indicazioni programmatiche e delle priorità a suo tempo elaborate e approvate con delibera del Consiglio Provinciale n. 177 del 10/7/1996;


di dare atto che i Comuni di  Concordia, Novi di Modena, Castelvetro e Cavezzo hanno comunicato di avere diversamente finanziato gli interventi di edilizia scolastica inseriti nel piano triennale e previsti  per l’anno 1997; 


di dare atto che i Comuni di Pievepelago e Fiumalbo hanno già avuto i finanziamenti per le opere di edilizia scolastica in base alla L.R. 39/80 come da delibera regionale n. 839/98;


di dare atto che l’importo del finanziamento statale viene erogato al 50% della spesa ammissibile per gli interventi rivolti alla Scuola Media e alla Scuola dell’obbligo, al fine di consentire la realizzazione di un maggior numero di interventi;


di dare atto che le proposte di edilizia scolastica di cui al presente atto corrispondono a quelle già inserite nel Piano Triennale  1996/98 approvato e corredate dalla relativa scheda tecnica;


di dare atto che il suddetto piano risulta così articolato, richiamando gli interventi già previsti sull’annualità 1997:


SEDE�
ATTUATORE�
SCUOLA�
INTERVENTO�
IMPORTO COMPLESSIVO�
FINANZIAMENTO�
�
MATERNE�
�
�
�
�
�
�
E OBBLIGO�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
FRASSINORO�
COMUNE�
ELEMENTARE/


MEDIA�
ADEGUAMENTO NORMATIVO�
479.000.000�
239.500.000�
�
MONTESE�
COMUNE�
ELEMENTARE/


MEDIA�
ADEGUAMENTO 


MENSA POLO SCOLASTICO - II° STRALCIO�
350.000.000�
175.000.000�
�
ZOCCA�
COMUNE�
MATERNA/


ELEMENTARE�
ADEGUAMENTO NORMATIVO - II° STRALCIO�
300.000.000�
150.000.000�
�
SERRAMAZZONI�
COMUNE�
MAT.ELEMENT S. DALMAZIO�
ACCORPAMENTO�
310.000.000�
155.000.000�
�
MARANO�
COMUNE�
ELEMENTARE�
ADEGUAMENTO NORMATIVO 


E REALIZZAZIONE 


NUOVI SPAZI�
638.500.000�
319.250.000�
�
BOMPORTO�
COMUNE�
MEDIA�
ADEGUAMENTO NORMATIVO�
249.500.000�
124.750.000�
�
SAN CESARIO�
COMUNE�
ELEMENTARE/


MEDIA�
ADEGUAMENTO NORMATIVO�
242.000.000�
121.000.000�
�
FINALE EMILIA�
COMUNE�
MEDIA�
ADEGUAMENTO NORMATIVO 


E RAZIONALIZZAZIONE�
293.000.000�
146.500.000�
�
MIRANDOLA�
COMUNE�
MEDIA�
ADEGUAMENTO NORMATIVO 


E ACCORPAMENTO�
408.000.000�
204.000.000�
�
SAN PROSPERO�
COMUNE�
MEDIA�
ADEGUAMENTO NORMATIVO 


E ACCORPAMENTO STRALCIO�
1.000.000.000�
44.376.338�
�
TOTALE�
�
�
�
4.270.000.000�
1.679.376.338�
�
SECONDARIE�
�
�
�
�
�
�
SUPERIORI�
�
�
�
IMPORTO COMPLESSIVO�
FINANZIAMENTO �
�
�
�
�
�
�
�
�
SASSUOLO�
PROVINCIA�
ITI VOLTA�
II STRALCIO�
3.000.000.000�
2.100.000.000�
�
VIGNOLA�
COMUNE�
IPSA 


SPALLANZANI�
ADEGUAMENTI NORMATIVI�
281.000.000�
196.700.000�
�
MODENA�
COMUNE�
ISTITUTO


MAGISTRALE "SIGONIO"�
RECUPERO E MESSA


A NORMA�
1.000.000.000�
222.364.508�
�
TOTALE�
�
�
�
4.281.000.000�
2.519.064.508�
�
di allegare al presente atto le dichiarazioni dei Comuni interessati al Piano di Edilizia, di conferma degli interventi da effettuare dando atto che le suddette dichiarazioni costituiscono parte integrante del presente atto quale allegato A;


di dare mandato all’Assessorato alla Pubblica Istruzione di provvedere all’inoltro del suddetto elenco di priorità all’  Assessorato Regionale per i provvedimenti di competenza;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





	Il Presidente, dato atto che sono presenti n. 17 Consiglieri, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata con il seguente risultato:


	PRESENTI		N. 17


	ASTENUTI		N.   4 (A.N.-Polo per Modena: Verna, Pallotti.


C.C.D.- Polo per Modena: Testi


F.I.- Polo per Modena: Dallari.)


	VOTANTI			N. 13


	VOTI FAVOREVOLI	N. 13








PROVINCIA  DI  MODENA�
�
 Per allegato vedere il Volume 





      degli allegati al N. 1638�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to CORSINI ENRICO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


		____________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 29/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 08/08/1998


		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________


		IL SEGRETARIO GENERALE


		____________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  239  DEL  23/07/1998   - PAG. � PAGE �4�


__________________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












